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介護保険事業 無 282,632

49,310

無 3,692

8

人

11,153

487,866

  後期高齢者医療　消防

特 別 職 等

1,494,832 千円土 地 開 発 基 金

９

10
実 質 単 年 度 収 支

△ 525,591

千円   上水道収益事業収入額

％

公 債 費 比 率

J
 ( F ＋ G ＋ H - I )

I

841,887

0

イ－ア

繰 上 償 還 金

積 立 金 取 崩 し 額 ( 財 調 )   し尿処理　ごみ処理千円

  退職手当　競馬債務負担行為額 2,951,357 千円

地方債現在高
（臨時財政対策債）

14,829,625
10,299,191

７ 積 立 金 ( 財 調 ） G 1,303,780 2.5 ％692,830   2,000,000千円

 設立

 債務保証額
６ 単 年 度 収 支 F △ 516,786 実 質 収 支 比 率 11.5

昭和48年４月２日

標 準 財 政 規 模 15,277,004 千円

５ 実 質 収 支 (C-D) E 0.88財 政 力 指 数
(3 ｹ 年 平 均 )

４ 翌年度へ繰り越すべき財源 D
設 立 の 有 無

有

土地開発公社

千円
都 市 整 備

11,917,947 千円

31,292,354

1,273,192３ C歳 入 歳 出 差 引 額 (A-B) 標 準 税 収 入 額

中　　   部

２ B 9,372,152歳 出 総 額

１ 千円11,147,255

市町村制施行

年 月 日

区　　　　　　　分

基準財政需要額32,565,546

人
昭和47年8月1日市制施行

30,478 世帯

歳 入 総 額

基準財政収入額

A

37.6％ 1.1％ 

11,736人 

30,502

の 合 併 状 況

40.10.1 以 降

世帯

68,839

0.0

人/K㎡

2,977

％

0.2

人

0.8

人

57,624

％

2,984

23.22

K㎡

69,295

69,127

K㎡

％

23.22

区　　　　　　分 人　　口

68,337 人

0.2

27　年

（27年10月1日）

337人 

第 １ 次

就
 
業
 
人
 
口

27　年

2　年

国  調

国  調

人/K㎡

区　　分

339人 

1.1％ 

人

58,111

％

面 積 人口密度

豊明市新田町子持松１番地１

第 ２ 次 第 ３ 次

台
　
　
帳

住
民
基
本

19,368人 

61.1％ 

19,113人 

61.3％ 

決 算 状 況

令 和 ( ３ ) 年 度 市町村名

所 在 地

Ⅱ ～ ２

Ⅱ－７種地

市町村類型２ ３ ２ ２ ９ ７コード番号豊 明 市

３年度交付税種地区分

人口集中 産 業 構 造

地区人口

人

８ H

増　 加 　率

　4.3.31

　3.3.31

国
　
　
　
調

（2年10月1日）

2　年

指定団体等の状況令 和 ２ 年 度 令 和 ３ 年 度 区　　　　分 指　 数 　等

11,997人 

37.8％ 

事 務 の 共 同
処 理 の 状 況

積 立 金 現 在 高 9,110,435 千円

28,751,886

１人当り平均給料
改定実施年月日

0

845,326

689,391

( 報 酬 ) 月 額
１人当り支給月額 B/A

((
市 長

B

309,187

113,343 293,635

区　　　 分

 円

１ 499,000

３ ・ ４

・ ４

４

・ 886,500１

・

・ １ 703,000

１ 445,000

１ 763,800

教 育 長 ３

議 会 副 議 長 28 ・ ４

(18人）議 会 議 員 28 ・ ４ ・ １ 405,000

・

４

294,175

職 員 数 給 料 月 額

5,594

区　　　　分 A

219

法適用

公
営
事
業
の
状
況

(

合　　　 計

うち消防職員

394

67,712

386

教 育 公 務 員

臨 時 職 員

8

う ち 一 般 行 政 職

一 般 職 員

2,562

の有無
事　 業　 名 収　 支　 額

130,733

普通会計からの繰入額

8

0

千円

円

加 入 世 帯 数 7,940

下水道事業 49,310505,277千円有

無

円

一世帯当り保険税調定額

人

151,706

被保険者一人当り保険税調定額 100,120

364,303

被 保 険 者 数 12,031

3,962

被保険者一人当り費用

4,602

760,246

26,735,860

2,016,026

265,391

1,750,635イ

9

有料駐車場事業

３

487,866

収 支 額

320,250

職員数

・

364,444

908,748ア

1,312,585

一 般 職 員 等

うち技能労務職
・

議 会 議 長 28 ・

副 市 長

水上太陽光発電事業

国民健康保険事業

無

294,42119

115,905

後期高齢者医療事業

円

区　　　　分 国 保 会 計

千円

普通会計からの繰入額 千円

世帯

無 161,585



構成比

％

15.2

7.8

26.6

5.1

5.1

15.0

0.7

9.1

9.7

0.9

7.8

9.9

0.4

9.9

5.4

4.3

100.0

　普通税

　目的税

 旧法による税

3,500円

標準税率に
対する比率

 1.0

　 1.4/1001.4/100

△11.45災害復旧事業費

内
　
　
訳

経 常 収 支 比 率

81.1(86.6)

19,696,070千円 

経常経費充当一般財源

12,642,143千円 

一 般 財 源 総 額

実質赤字比率

うち人件費

補　 助

0.0

194,133

2,322,486

10.0

2,592,678

180,690

1,758,895

連結実質赤字比率

法 人 事 業 税 交 付 金 108,267 0.4 108,267 0.7 維持補修費 193,567

投資及び出資金･貸付金

繰 出 金

△14.61

△0.21

△55.8

98.3ラスパイレス指数

98.4%

17,680,044

合　計
滞　納

100.0

5,557,172

諸 収 入 541,815 1.9 8,943

千円 ％ 

14,590,287

地 方 債 1,619,500 5.6

111,174

20.5

％ 

11,388,342

実質公債費比率

将来負担比率

1,358,417

3.1 800,688

2,678,10812.0

5.1

1,354,540

0.7

0.7

5.8

87,259

121,928

1,455,918

0.4

目　　　的　　　別　　　歳　　　出

総 務 費

221,917

3,932,923

衛 生 費

42.6

5,456,440

0.8

千円 

 一 般 財 源決  算  額

221,917

性　　　 　質 　　　　別 　　　　歳 　　　　出

12.9

8.7

経常収支

比　　率
経常一般財源一般財源

23.5

1,358,4171,358,417

豊　　明　　市 類　　型 Ⅱ　～　２ 指 定 金 融 機 関 名 三菱ＵＦＪ銀行豊明支店

決 算 額決 算 額 経常一般財源K

市  町  村  名

区　　 分

4,054,041

2,098,376

7,106,914

内
訳

元 利 償 還 金

3,659,0703,675,311

1,899,152

2,013,810

1,358,417 8.7

]

14.2

10.61,645,829

1.2

1,358,417

2,208,664

1,358,417

2,611,526

1,899,152

2,010,799

690

1,565,107

千円 

17,680,044

構成比

97,158

868,206

972,098

108,173

972,098

合　　　計 26,735,860

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

2,229,213

99,872

191,735

197,153

1,559,675

8.3

832,957

3,200,139

消 防 費

教 育 費

災害復旧費

商 工 費

土 木 費

147,757 労 働 費

千円 

100.0

民 生 費

議 会 費

農林水産業費

 区　　分基準税額×100/75

26,735,860

増減率 超過課税分収入済額

合　　　計

0.1

2,656,271

108,173

2,656,271

1,439,650

扶 助 費

公 債 費

補 助 費 等

積 立 金

252,690

2,077,620

1,358,417

1,358,417

4,009,155

投資的経費

単　 独

一時借入金利子

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

市　　　　　　　町　　　　　　　村　　　　　　　税

区　分

人 件 費

うち職員給

406,788

2,427,512

物 件 費

失業対策事業費

2,596,161

普通建設事業費

前年度繰上充用金

197,079

1,165,887

公 債 費

100.0

市
 
民
 
税

適　　　　用　　　　税　　　　率　　　　の　　　　状　　　　況

△ 1.3

413,980

4,725,072

268,136

4,536,228

6.3

6.3

10,741,970

678,385

678,385

10,532,748

4,545,215

472,309

4,482,755

93.7

△ 3.9

3.8

10,063,585

決 算 額 構成比

千円 ％ 

156,518 1.5

41.7

4.4

42.3

12.2

△ 2.0

0.1

0.2

 Kの構成比

69.0

1.2

0.1

0.6

0.7

11.0

0.2

1.5

13.5

13.5

10,977

29,666

31,578

215,089

1,976,695

1,976,695

93,293

106,690

1,602,307

10,063,585

170,020

7,595

0.3

0.1

0.6

0.1

0.8

7.5

6.9

0.1

0.6

5.5

1,273,192

166,301

37,792

6,563,413

1.3

22.8

28,751,886 100.0

4.4

1,588,924

169,157

371,588

1,087,965 3.8

0.6

185,494

10,977

77,426

31,578

219,927

2,162,189

93,293

106,690

1,602,307

10,741,970

170,020

1,976,695

37.3

0.6

千円 

0.4

5.6

構成比

0.0

0.3

7,595

％ 

97.8%
均等割

(1号)    50,000円

(2号)  120,000円

(3号)  130,000円 98.9%

市町村民税

固定資産税

98.8%

繰越分

99.6%

54.2%

44.4%

徴
 
収
 
率

合　　　計
(税全体)

99.2% 49.7%

区　　　分
現　年
課税分

　 6.0/100法人税割

(5号)　 160,000円

(6号)　 400,000円

(7号)　 410,000円

　
法
人
分

(8号) 1,750,000円

(9号) 3,000,000円

(4号)  150,000円

都 市 計 画 税

固 定 資 産 税

市
民
税

個
人
分

均 等 割

所 得 割

旧 法 に よ る 税

合　　　　計

水利地益税等

内
　
　
訳

区　　 分

普 通 税

鉱 産 税

特 別 土 地 保 有 税

個人分

法人分

市町村
民　税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

入 湯 税

事 業 所 税

繰 入 金

繰 越 金

合　　　　計

市 町 村 た ば こ 税

内
　
　
　
訳

目 的 税

法定外普通税

国 有 提 供 交 付 金

県 支 出 金

交 通 安 全 交 付 金

特　　　別

地 方 交 付 税

普　　　通

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

財 産 収 入

寄 附 金

分 担 金 ･ 負 担 金

使 用 料

手 数 料

国 庫 支 出 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

％千円 ％ 千円 千円 千円 

△ 2.0

△ 2.5

7.6

8.3

△ 1.3

1.1165,582


